
Gemeinsam aktiv –  

Unsere AGs 25/26 

Hier findest du alle unsere AG-Angebote:  

Kultur blau, Mint rot, Sport grün,  

Sprachen gelb und Sonstiges lila. 

Melde dich verbindlich bis  

spätestens Freitag, 22.8.25 per Email  

bei der AG-Leiter*in an. 

 

	



	

Wer:  Klasse 5 - 8 

Wann:  Mi, 7.-8. Std. 

Wo: Musiksaal 

C.3.4 

JBM Junioren 

Du spielst ein Blasinstrument, 

Schlagzeug, Klavier, Keyboard oder 

E-Bass?  

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

AG-Leiterin: Carmen Stopp  

Email:  carmen.stopp@bistum-trier.de 



	

Wer:  Klasse 8 - 12 

Wann:  Mi, 9.-10. Std. 

Wo: Musiksaal 

C.3.4 

JBM 

Das Junge Blasorchester  

der Marienschule 

-mach mit! 

AG-Leiter: Alexander Degel 

Email:  alexander.degel@bistum-trier.de 



Wer:  Klasse 5 - 10 

Wann:  Di, 7. Std. 

Wo: Musiksaal 

B.4.1 

Du singst gerne und  

stehst gerne auf der Bühne? 

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

AG-Leiter: Clemens Anstett 

Email:  clemens.anstett@bistum-trier.de 

	

Mary Singers 
 Schulchor 



Wer:  Klasse 5 - 8 

Wann:  Fr, 7./8. Std. 

(14-tägig) 

Wo: Musiksaal 

C.3.4 

Du stehst gerne auf der Bühne und 

schlüpfst gerne in verschiedene 

Rollen? 

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

AG-Leiterin: Andrea Gillenberg 

Email:  andrea.gillenberg@bistum-trier.de 

	

Theater - AG 



	

Schüler- 

bücherei 

Du interessierst dich für Bücher  

und hast Spaß daran,  

eine Bibliothek mitzugestalten? 

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

AG-

Leiterin: 

Julia Freidinger 

Email:  julia.freidinger@bistum-trier.de 

Wer:  Klasse 5 - 12 

Wann:  nach Vereinbarung 

Wo: Schülerbücherei 



MS History   
Geschichte erleben 

AG-Leitung: Denise Balling 
Andreas Urban 

Email: denise.balling@bistum-trier.de 

andreas.urban@bistum-trier.de 

 

	

Du möchtest in spannende 

Vergangenheit eintauchen und auf 

Spurensuche gehen?  

Dann bist du bei uns genau richtig! 

Wer:  Klasse 5 - 9 

Wann:  Do, 7.-8. Std. 

Wo: C.1.3 



	

Kunst 
 

AG-Leiterin: Maja Andrack 

Email:  maja.andrack@bistum-trier.de 

Wer:  Klasse 6 - 8 

Wann:  Do, 7.-8. Std. 

Wo: Kunstsaal  

B.3.1 

Du magst deine Kreativität 

entfalten und mit Farben und 

Formen frei gestalten? 

Dann bist Du bei uns genau 

richtig!  



NAWI 

AG-Leitung: Michelle Noh 

Pascal Steinmetz 

Email:  michelle.noh@bistum-trier.de 

pascal.steinmetz@bistum-trier.de 

Wer:  

 

Klasse 5 (als Teilnehmer) 

Klasse 6-7 (als Betreuer) 
(limitierte Plätze!) 

Wann:  Mi, 7.-8. Std. 

(14-tägig) 

Wo: Chemiepraktikum B.2.2 

Du experimentierst gerne? 

Dann bist Du bei uns genau 

richtig!  

	



Robotik  

AG-Leiterin: Andrea Weber 

Email:  andrea.weber@bistum-trier.de 

Wer:  Klasse 5 

Wann:  Mo, 7.-8. Std. 

(14-tägig) 

Wo: Informatikraum 

C.2.4 / C.2.5 

Du möchtest einen LEGO Roboter 

bauen und so programmieren, dass 

er verschiedene Aufgaben erledigen 

kann?  

Dann bist Du bei uns genau richtig! 

	



Olympiade  

AG-Leiterin: Andrea Weber 

Email:  andrea.weber@bistum-trier.de 

Wer:  Klasse 7 - 10 

Wann:  Mi, 7.-8. Std. 

(14-tägig) 

Wo: Bio-Praktikum 

C.2.1 

Du interessierst dich für Biologie 

und Naturwissenschaften und 

möchtest an der Bio-Olympiade  

oder der Junior-Science-Olympiade 

teilnehmen?  

Dann bist Du bei uns genau richtig! 

 

	



Englisch 

Sprachzertifikat 

Wer:  Klasse 10 - 12 

Wann:  Di, 0. Std. 

Wo: Informatikraum 

C.2.5 

 

Du möchtest dich auf die Prüfung des 

Cambridge Certificate in Advanced 

English vorbereiten? 

Dann bist Du bei uns genau richtig! 

AG-Leiter: Sven Ludwig 

Email:  sven.ludwig@bistum-trier.de 

	



Wer:  Klasse 6 - 7 

Wann:  Di, 7. Std. 

Wo: A.3.7 

AG-

Leiterin: 

Gabriele Piro-Johanns 

Email:  gabriele.piro-johanns@bistum-trier.de 

	

Lesen auf 

Französisch: 

lecture 

à haute voix 

Du möchtest laut und sicher vortragen? Du 

möchtest, dass man dir gern zuhört, wenn du 

laut liest? Du hättest gern Tipps für eine gute 

Aussprache?  



Wer:  Klasse 6 - 12 

Wann:  Mo, 7. Std. 

Wo: A.3.7 

AG-Leiter: Joan Caixas 

Email:  joan.caixas@bistum-trier.de 

	Sprachenreise 

durch die EU 

Wir werden eine Reise durch die Europäische Union unternehmen,  
um die unterschiedlichen Sprachen zu entdecken! 

 

Wir …  
gestalten Sprachenkarten, hören Musik in verschiedenen Sprachen, nehmen uns Zeit für die Sprache, die dich 

interessiert, und vieles mehr. 
 

Interessieren dich diese Themen? 
(Die Schwerpunkte wählen wir gemeinsam) 

Wie viele Menschen sprechen eine bestimmte Sprache? Wo spricht man welche Sprache in der EU ?  Was ist 
eine Sprache? Was ist ein Dialekt? Was ist eine Prestigesprache – und was bedeutet das für andere Sprachen? 

Warum sprechen wir nicht alle eine einzige Sprache? Wäre das nicht einfacher? Es gibt Weltsprachen, aber 
auch Minderheitensprachen. Welche Rolle spielt die Schule beim Spracherwerb? Gemeinsamer Europäischer 
Referenzrahmen (GER) – was ist das? Welche Rolle spielt Politik in Bezug auf Sprache? Ist eine Sprache nur ein 

Mittel zur Kommunikation oder auch Ausdruck von Identität?  

 
Bist du bereit? Wir verreisen :) 



Volleyball 

AG-

Leiter: 

Jan-Philipp Triebfürst-Klein 

Email:  jan-philipp.triebfuerst-klein@bistum-trier.de 

Du spielst gerne Volleyball? 

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

Wer:  Klasse 8 - 12 

Wann:  Fr, 9+10. Std. 

14-tägig 

Wo: Sporthalle 

	



Fußball u.  

Bewegung 

Wo Teamgeist Tore schießt 

 

In unserer AG fördern wir Teamgeist, Ausdauer und 
Verantwortung – auf dem Platz und darüber hinaus. 

Wer:  Klasse 6 - 7 

Wann:  Mo, 7.-8. Std. 

Wo: Sportfeld / 

Sporthalle 

	

AG-Leiter: Sven Ludwig 

Email:  sven.ludwig@bistum-trier.de 



🎾 
Wollen Wir uns gut auf JtfO nächstes Jahr 

vorbereiten? 

Rotenbühl besiegen?😃 Viel spielen? 

Mit "Sport in Schule und Verein" 

kann uns das gelingen! 

Wer:  Klasse 6-10 

Wann:  Fr. 7.& 8.Stunde 

Wo: TC Blau-Weiß 
Am Schwarzenbergbad 17 

66123 Saarbrücken  

- auf der Außenanlage und in 

der Halle in der 

Wintersaison 

	

AG-Leiterin: Maja Andrack 

Email:  maja.andrack@bistum-trier.de 



Klettern 

AG-Leiterin: Berit Kopp 

Email:  berit-kopp@dwsaar.de 

 

Du magst hoch hinaus –  

an der glatten Wand – gesichert mit Seil?? 

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

Wer:  Klasse 7 - 12 

Wann:  Fr, 15 – 17 Uhr 

(14-tägig) 

Wo: KBA, 

Kletterzentrum 

	



Tabletpaten 

Wer:  Klasse 9 - 12 

Wann:  Di, 9. Stunde 

Wo: C.3.3 

Du bist fit um Umgang mit dem Tablet? 

Und du möchtest gerne deine Kenntnisse 

den  jüngeren Schülerinnen und Schülern 

vermitteln? 

Dann bist Du hier genau richtig!  

AG-Leiterin: Jessica Köhler 

Email:  jessica.koehler@bistum-trier.de 

	



Schach 
Wer:  Klasse 5 - 12 

Wann:  Do, 8. Std. 

Wo: B.EG.3 

Du magst die Grundlagen des königlichen 

Spiels lernen, wertvolle Strategien 

erforschen und diese in der Praxis testen?  

Dann bist Du bei uns genau richtig!  

AG-Leiter: Raphael Backes 

Email:  raphael.backes@bistum-trier.de 

	



Schulsanitäter 

Du möchtest Menschen helfen  

und Erste Hilfe leisten?  

Dann bist du bei uns genau richtig! 

Wer:  Klasse 8 - 10 

Wann:  nach Vereinbarung 

Wo: Saniraum AG-Leiterin: Sarah Stark 

Email:  sarah.stark@bistum-trier.de 

	


